
Posudek vedoucího bakalářské práce

jméno studenta: lvana Dobiášová

ateliér: Tvarůžek l Fiala

vedoucí práce: Mgr.art, Martin Tvarůžek

oponent práce: Josef Králíček

název projektu: Krbová kamna

lvana Dobiášová představuje bakalářskou práci na téma krbová kamna,

V úvodu se autorka věnovala studiu zařízení z tohoto tématu. Navštěvovala v průběhu semestru
výrobce topenářské techniky a studovala funkce zařízení a principy termodynamiky, které by bylo
možné v její práci uplatnit.

Průběžně svoji práci konzultovala s konstruktéry aby se při tvorbě neodchýlila od dostupných
technologických postupů, To také zcela přirozeně ovlivňovalo formování její tvarové vize.

Jak dokumentuje v předložené zprávě, po dokončení analýzy trhu vytvořila v kresebné části
koncept, kteqý následně rozvíjela.

Na rozdíl od koncepčnííáze pracovala při rozpracování vybraného konceptu ve variantách,
zkoumala a přemýšlela nad řadou praktických souvislostí produktu, jako je jeho ovládání,
levopravost dvířek pro různé typy instalací a přístup k nim až po označení jednotlivých poloh páky
ovládající přívod vzduchu.

Představený návrh nijakvýrazně nevybočuje z produkce výrobců, kteří se tomuto tématu věnují,
Přesto však působí kultivovaně a je propracován až k jednotlivým detailům.

Výtky mám ke zpracování doprovodné zprávy, co se týče rozsahu rešeršní části, která mohla být
vzhledem k úrovni a vybavenosti trhu podstatně obšírnější a to nejenom z oblasti krbových kamen,
a také k úrovni grafického zpracování i čitelnosti zprávy,

Celkově je však předložená bakalářská práce zpracována v adekvátním rozsahu. Autorka
pracovala velmi samostatně a tento projekt patří k jejím nejlepším ateliérovým výkonům.

Doporučuji tuto bakalářskou práci k ústní obhajobě a navrhujiji hodnotit známkou B - vetmi dobře

V Praze dne 18,6.2017


